CONFORM ADO Y REACOM ODO EN CAPAS M AXIM AS DE 30 CM S. DE ESPESOR, M AQUINARIA 

HERRAM IENTA, M ANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

I.07.- SUM INISTRO, TENDIDO Y COM PACTADO DE M ATERIAL DE BANCO CALIDAD SUB-BASE EN M3 286.00 $173.66 (CIENTO SETENTA Y TRES PESOS 66/100 M.N.) $49,666.76
CAPAS DE 15 CM S. DE ESPESOR PROM EDIO, COM PACTADAS M INIM O AL 95 % DE SU P.V.S.M .

CON M EZCLA EN PROPORCION 70-30 A BASE DE GRAVA-ARENA Y CEM ENTANTE, INCLUYE: 

M AQUINARIA, HERRAM IENTA, M ATERIALES, AGUA, M ANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO 

PARA SU CORRECTA EJECUCION.

I.08.- SUM INISTRO, TENDIDO Y COM PACTADO DE M ATERIAL DE BANCO CALIDAD BASE EN M3 286.00 $178.14 (CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS 14/100 M.N.) $50,948.04
CAPAS DE 15 CM S. DE ESPESOR PROM EDIO, COM PACTADAS M INIM O AL 95 % DE SU P.V.S.M .

CON M EZCLA EN PROPORCION 80-20 A BASE DE GRAVA-ARENA Y CEM ENTANTE, INCLUYE: 

M AQUINARIA, HERRAM IENTA, M ATERIALES, AGUA, M ANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO

[...]

AGREGADO DE 3/4", INCLUYE: M ATERIALES, M ANO DE OBRA, COLADO, VACIADO, HERRAM IENTA

CARGA, DESPERDICIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

II.04.- CONTRATRABE DE CIM ENTACION TC-1 DE 15X25 CM S. CONCRETO F´C= 200 KG/CM 2 Y ACERO ML 144.10 $153.62 (CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 62/100 M.N.) $22,136.64
FY=4200 KG/CM 2 , ARM ADA CON 4 VARILLAS DEL No. 3 (3/8") Y ESTRIBOS DEL No. 2 (1/4") A CADA 

20 CM S. CENTRO A CENTRO, INCLUYE. CIM BRA, DESCIM BRA, M ATERIALES, M ANO DE OBRA,

COLADO, VIBRADO, CURADO HERRAM IENTA, DESPERDICIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU

[...]

CIM BRA, DESCIM BRA, M ATERIALES, M ANO DE OBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, 

HERRAM IENTA, DESPERDICIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

III.02.- TRABE ESTRUCTURAL DE LIGA TL-1 DE 15X25 CM S. CONCRETO F´C= 200 KG/CM 2 Y ACERO F'Y= ML 144.10 $165.07 (CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 07/100 M.N.) $23,786.59
4200 KG/CM 2 , ARM ADA CON 4 VARILLAS DEL No. 3 (3/8") Y ESTRIBOS DEL No. 2 (1/4") A CADA 20

CM S. CENTRO A CENTRO, INCLUYE. CIM BRA, DESCIM BRA, M ATERIALES, M ANO DE OBRA, COLADO,

CURADO, HERRAM IENTA, DESPERDICIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA

EJECUCION.

III.03.- TRABE ESTRUCTURAL DE LIGA TL-2 DE 20X30 CM S. CONCRETO F´C= 200 KG/CM 2, ACERO FY=4200 ML 257.10 $237.93 (DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 93/100 M.N.) $61,171.80
KG/CM 2 ARM ADA CON 4 VARILLAS DEL No. 4 (1/2") Y ESTRIBOS DEL No. 2 (1/4") A CADA 20 CM S. 

CENTRO A CENTRO, INCLUYE. CIM BRA, DESCIM BRA, M ATERIALES, M ANO DE OBRA, COLADO,

CURADO, HERRAM IENTA, DESPERDICIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA